
UCHWAŁA NR XXXV/262/05 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2005 r. 

w sprawie ustalenia zasad używania  herbu Powiatu Sokólskiego i flagi Powiatu 

Sokólskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 

oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się zasady używania herbu Powiatu Sokólskiego i flagi Powiatu Sokólskiego przez: 

1)       organy Powiatu Sokólskiego, Starostwo Powiatowe w Sokółce, jednostki organizacyjne 

Powiatu Sokólskiego oraz powiatowe służby, inspekcje i straże, 

2)       przedsiębiorców i inne podmioty. 

§ 2. 

1.      Herb Powiatu Sokólskiego i flaga Powiatu Sokólskiego ustanowione Uchwałą Nr 

XXXIV/255/05 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 25 listopada 2005 r. w sprawie 

ustanowienia herbu Powiatu Sokólskiego i flagi Powiatu Sokólskiego stanowią własność 

Powiatu Sokólskiego  jako symbole Powiatu Sokólskiego i podlegają ochronie prawnej.  

2.      Wyłącznie uprawnionym do rozporządzania prawami do wizerunków herbu Powiatu 

Sokólskiego i flagi Powiatu Sokólskiego jest Powiat Sokólski. 

§ 3. 

1.      Herb Powiatu Sokólskiego i flaga Powiatu Sokólskiego mogą być używane wyłącznie z 

zachowaniem należnego im prestiżu i powagi. 

2.      Herb Powiatu Sokólskiego i flaga Powiatu Sokólskiego mogą być używane wyłącznie w 

kształcie, proporcjach i z zachowaniem barw zgodnych z wzorami ustalonymi uchwałą, o 

której mowa w § 2 ust. 1.  

3.      Artystyczne przedstawienia i  stylizacje herbu Powiatu Sokólskiego i flagi Powiatu 

Sokólskiego oraz ich używanie w innych barwach lub proporcjach niż ustalone w uchwale, o 

której mowa w § 2 ust. 1 jest dopuszczalne, o ile nie uchybi to prestiżowi i powadze herbu 

Powiatu Sokólskiego i flagi Powiatu Sokólskiego. 

§ 4. 

W przypadku używania herbu Powiatu Sokólskiego łącznie z godłem państwowym, herb 

Powiatu Sokólskiego umieszcza się po prawej stronie godła państwowego. 

§ 5. 

1.      Organy Powiatu Sokólskiego, Starostwo Powiatowe w Sokółce, jednostki organizacyjne 

Powiatu Sokólskiego oraz powiatowe służby, inspekcje i straże mogą używać herbu Powiatu 



Sokólskiego do celów związanych z realizacją zadań  powiatu lub własnych zadań 

ustawowych. 

2.      Herb Powiatu Sokólskiego może być używany w związku z realizacją przez Powiat 

Sokólski celów reprezentacyjnych i  promocyjnych, zwłaszcza w następujący sposób: 

1)       herb Powiatu Sokólskiego umieszcza się na budynku Starostwa Powiatowego w 

Sokółce; 

2)       herb Powiatu Sokólskiego może być umieszczany na budynkach będących siedzibami 

jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego, a także powiatowych służb inspekcji i 

straży oraz na tablicach informacyjnych zawierających ich nazwę, 

3)       herb Powiatu Sokólskiego umieszcza się w salach obrad organów Powiatu Sokólskiego 

oraz w gabinetach Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty, Wicestarosty, Skarbnika 

i Sekretarza; 

4)       herb Powiatu Sokólskiego może być wywieszany z okazji publicznych uroczystości 

powiatowych, wojewódzkich lub państwowych w miejscu ich odbywania; 

5)       herb Powiatu Sokólskiego może być umieszczany na tablicach przy drogach 

wjazdowych do powiatu oraz na innych tablicach informacyjnych na jego terenie 

umieszczanych przez organy Powiatu Sokólskiego, jednostki organizacyjne Powiatu 

Sokólskiego oraz powiatowe służby, inspekcje i straże; 

6)       herb Powiatu Sokólskiego umieszcza się na stronie internetowej Powiatu Sokólskiego, 

może on być również umieszczony na stronach internetowych jednostek 

organizacyjnych Powiatu Sokólskiego oraz powiatowych służb, inspekcji i straży; 

7)       herb Powiatu Sokólskiego może być umieszczany na drukach urzędowych i 

wydawnictwach Powiatu Sokólskiego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Sokólskiego oraz powiatowych służb, inspekcji i straży; 

8)       herb Powiatu Sokólskiego może być umieszczany na identyfikatorach i wizytówkach 

osób wchodzących w skład organów Powiatu Sokólskiego, radnych, pracowników 

Starostwa Powiatowego w Sokółce, pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

Sokólskiego oraz  zatrudnionych w powiatowych służbach, inspekcjach i strażach, o ile 

jest to uzasadnione realizacją przez te osoby funkcji służbowych, związanych z 

realizacją zadań powiatu. 

§ 6. 

1.      Przedsiębiorcy i inne podmioty mogą używać herbu Powiatu Sokólskiego wyłącznie za 

zgodą Zarządu Powiatu Sokólskiego. 

2.      Przedsiębiorcy i inne podmioty używają herbu Powiatu Sokólskiego odpłatnie, zwłaszcza 

jeżeli ma on być umieszczony: 

a)     w  znaku  towarowym  lub  usługowym,  w tym  w  jego utrwalonych wersjach 

obcojęzycznych, 

b)     na przedmiotach, towarach i publikacjach przeznaczonych do obrotu handlowego. 

3.      Szczegółowe zasady używania herbu Powiatu Sokólskiego Zarząd Powiatu Sokólskiego i 

przedsiębiorca lub inny podmiot ustalają w umowie cywilnoprawnej. 

4.      Zarząd Powiatu Sokólskiego może uzależnić zawarcie umowy w szczególności od 

przedstawienia przez przedsiębiorcę lub inny podmiot projektu przedmiotu, towaru lub 

publikacji, na których ma być umieszczony wizerunek herbu Powiatu Sokólskiego. 

5.      Umowa, o której mowa w ust. 3 zawierana  jest na jednokrotne użycie herbu Powiatu 

Sokólskiego lub na czas oznaczony. 

§ 7. 



1.      Wysokość opłaty za używanie herbu Powiatu Sokólskiego określa Zarząd Powiatu 

Sokólskiego w umowie, o której mowa w § 6 ust. 3. 

2.      Wysokość opłaty za używanie herbu Powiatu Sokólskiego powinna uwzględniać w 

szczególności cel jego użycia, sposób użycia, czas używania oraz korzyści przedsiębiorcy 

lub innego podmiotu uzyskanych z używania herbu Powiatu Sokólskiego. 

3.      Opłata za używanie herbu Powiatu Sokólskiego w przypadku jednokrotnego jego użycia jest 

jednorazowa. 

4.      W przypadku używania herbu Powiatu Sokólskiego przez przedsiębiorcę lub inny podmiot  

przez czas oznaczony opłata może zostać określona w umowie jako opłata periodyczna. 

5.      Zarząd Powiatu może zwolnić w umowie, o której mowa w § 6 ust. 3 z opłaty za używanie 

herbu Powiatu Sokólskiego przedsiębiorcę lub inny podmiot prowadzący działalność 

pożytku publicznego lub inną działalność o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców 

powiatu sokólskiego. 

6.      Zwolnienie, o którym mowa w ust. 5 jest dopuszczalne,  jeżeli  użycie herbu Powiatu 

Sokólskiego jest związane z promocją Powiatu Sokólskiego oraz jeżeli w związku z 

użyciem herbu Powiatu Sokólskiego nie są realizowane przez przedsiębiorcę lub inny 

podmiot cele zarobkowe  polityczne lub religijne. 

§ 8. 

1.      Strona umowy , o której mowa w § 6 ust. 3 nie może przenieść swojego uprawnienia na 

inny podmiot  bez zgody Zarządu Powiatu Sokólskiego. 

2.      Zarząd Powiatu Sokólskiego może zwiesić lub cofnąć zgodę na używanie herbu Powiatu 

Sokólskiego, w szczególności, jeżeli jest on używany niezgodnie z uchwałą lub umową lub 

jeżeli jego dalsze używanie naraża prestiż, powagę lub interes Powiatu Sokólskiego na 

szkodę. 

§ 9. 

1.      Flaga Powiatu Sokólskiego wywieszana jest na gmachu Starostwa Powiatowego w Sokółce.  

2.      Flaga Powiatu Sokólskiego może być wywieszana na gmachach siedzib jednostek 

organizacyjnych Powiatu Sokólskiego oraz powiatowych służb, inspekcji i straży w dniu 

świąt i uroczystości powiatowych, wojewódzkich i państwowych oraz w dniu innych świąt 

lub uroczystości istotnych dla tych podmiotów. 

3.      Flaga Powiatu Sokólskiego może być  wywieszana na gmachach siedzib innych podmiotów 

w dniu świąt lub uroczystości istotnych dla tych podmiotów, za zgodą Zarządu Powiatu 

Sokólskiego. 

4.      Wywieszana flaga musi mieć czytelne barwy i herb Powiatu Sokólskiego. 

§ 10. 

W przypadku wywieszania flagi Powiatu Sokólskiego łącznie z flagą państwową, flagę 

Powiatu Sokólskiego umieszcza się po prawej stronie flagi państwowej. 

§ 11. 

1.      Wywieszona lub podnoszona flaga Powiatu Sokólskiego nie może dotykać podłoża. 

2.      W przypadku podniesienia obok flagi Powiatu Sokólskiego innych flag należy kierować się 

następującymi zasadami: 

1)       kolejność powinna odpowiadać hierarchii – flaga państwowa, flaga wojewódzka, flaga 

powiatowa, flaga gminna, inne flagi (np. szkoły, klubu sportowego, przedsiębiorstwa); 



2)       wśród flag zajmujących w hierarchii identyczne miejsce pierwszeństwo przysługuje 

fladze gospodarza; 

3)       wszystkie maszty muszą być jednakowej wysokości, a odległość między masztami nie 

może być mniejsza niż 1/5 wysokości masztu; 

4)       wszystkie flagi muszą mieć jednakową szerokość; 

5)       szerokość flagi na maszcie stojącym nie może być mniejsza niż 1/6 wysokości masztu 

oraz nie może być większa niż 1/4 wysokości masztu; szerokość flagi na maszcie 

skośnym nie może być mniejsza niż 1/3 długości masztu oraz nie może być większa niż 

1/2 długości masztu. 

§ 12. 

1.      W dniach ogłoszonej żałoby flagę Powiatu Sokólskiego podnosi się lub wywiesza z 

przypiętą czarną wstęgą. 

2.      Flagę podniesioną na maszcie, przepasaną czarną wstęgą, rano należy podnieść na szczyt 

masztu, a następnie opuścić do połowy wysokości masztu, a wieczorem podnieść do szczytu 

masztu, a następnie powoli opuścić na dół. 

§ 13. 

Do używania flagi Powiatu Sokólskiego przez przedsiębiorców i inne podmioty odpowiednie 

zastosowanie mają przepisy § 6- 8. 

§ 14. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi  

w życie po upływie czternastu dni od daty ogłoszenia. 

  

  Przewodniczący Rady 

Jan Kułak 

 


